IMPRESSUM

Copyright Wiilser AG, Zofingen, 2009
Autor Walter Wiilser, Zofingen
Gestaltung Georges Valko, Zofingen

INHALTSVERZEICHNIS

1933-1938

1938-1950

1950-1970

1970-1980

1980-2008

Prolog Walter Wiilser
Vorwort Stephan Wiilser
Vorwort Daniel Wiilser

Gedanken Georges Valko

DIE JAHRE DER FIRMENGRUNDUNG
Robert Wiilsers Lehr- und Wanderjahre
Robert Wiilser macht sich selbststandig (1933)

DIE JAHRE DER KONSOLIDIERUNG
Ein neues Geschéftsdomizil wird aufgebaut
Der Boom der Nachkriegsjahre

DIE JAHRE DER EXPANSION
Eine Filiale wird in Lostorf/SO gegriindet
Expansionsschritte
Vom Konjunkturboom zur Konjunkturbremse
Ein Neubau fiir die Firma wird geplant und realisiert

DIE JAHRE DER STABUBERGABE
Bauboom in den Siebzigerjahren
In Gedenken an Robert Wiilser
Expansion in Lostorf
Geschiftsleitung 1980

DIE JAHRE DER NEUEREN ZEIT

Neue Aktivititen

Sandmaster®

Sanitdr-Shop

Badewelten®
Interessante Auftrige
Diversifikation in Immobilien
Jubilden und Events
Unternehmens-Interna
Firmenstruktur im Wandel

VR und Geschiftsleitung 2008

Seite
Seite
Seite
Seite

Seite
Seite

Seite
Seite

Seite
Seite
Seite
Seite

Seite
Seite
Seite
Seite

Seite
Seite
Seite
Seite

S O 0

12
13

17
22

27
29
31
39

53
56
57
60

64
77
89
97

Seite 107
Seite 131
Seite 169
Seite 185
Seite 187



