

IMPRESSUM

Copyright Wülser AG, Zofingen, 2009
Autor Walter Wülser, Zofingen
Gestaltung Georges Valko, Zofingen

INHALTSVERZEICHNIS

	Prolog	Walter Wülser	Seite 7
	Vorwort	Stephan Wülser	Seite 8
	Vorwort	Daniel Wülser	Seite 9
	Gedanken	Georges Valko	Seite 10
1933-1938	DIE JAHRE DER FIRMENGRÜNDUNG		
	Robert Wülsers Lehr- und Wanderjahre	Seite 12	
	Robert Wülser macht sich selbstständig (1933)	Seite 13	
1938-1950	DIE JAHRE DER KONSOLIDIERUNG		
	Ein neues Geschäftsdomizil wird aufgebaut	Seite 17	
	Der Boom der Nachkriegsjahre	Seite 22	
1950-1970	DIE JAHRE DER EXPANSION		
	Eine Filiale wird in Lostorf/SO gegründet	Seite 27	
	Expansionsschritte	Seite 29	
	Vom Konjunkturboom zur Konjunkturbremse	Seite 31	
	Ein Neubau für die Firma wird geplant und realisiert	Seite 39	
1970-1980	DIE JAHRE DER STABÜBERGABE		
	Bauboom in den Siebzigerjahren	Seite 53	
	In Gedenken an Robert Wülser	Seite 56	
	Expansion in Lostorf	Seite 57	
	Geschäftsleitung 1980	Seite 60	
1980-2008	DIE JAHRE DER NEUEREN ZEIT		
	Neue Aktivitäten		
	Sandmaster®	Seite 64	
	Sanitär-Shop	Seite 77	
	Badewelten®	Seite 89	
	Interessante Aufträge	Seite 97	
	Diversifikation in Immobilien	Seite 107	
	Jubiläen und Events	Seite 131	
	Unternehmens-Interna	Seite 169	
	Firmenstruktur im Wandel	Seite 185	
	VR und Geschäftsleitung 2008	Seite 187	